
      MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/12/2023 (Sexta-feira) Edição 2925 págs.1126e1127 

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

PORTARIA Nº. 241/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a concessão de férias a servidores públicos que abaixo especifica. 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 

I – Conceder FÉRIAS de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 02/01/2024 à 31/01/2024, aos servidores abaixo nominados, lotados no Dept Mun de 

Educação-Setor Ensino Municipal-PROFESSORES, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

7011 Adauto Portes  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

4881 Adrieli Pocci Zanatta Mazzaro  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

0801 Ana Maria de Souza Aguiar Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6531 Ana Paula Marques Ramos  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6961 Beatriz de Fatima de Souza Arantes  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6041 Claudimari Bueno de Godoi Moura  Professor Artes  01/01/2023-31/12/2023.  

6571 Dayane Aparecida Bueno de Godoi Moura  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

0871 Edson Cristino de Paula  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6221 Erica das Graças Gualiume Vieira de Mira  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6561 Fabiana Lopes da Silva  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

4991 Fabio Henrique Ferrari Gaioto  Professor Artes  01/01/2023-31/12/2023.  

360495 Franciele de Freitas Aguiar Barboza Professor 01/01/2023-31/12/2023. 

5091 Gabriela do Amaral Costa  Professor   01/01/2023-31/12/2023.  

5331 Jocimara Muniz Donha de Oliveira  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5871 Josiane Gonçalves Moreira  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

4761 Julcilea Aline Dutra  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

360508 Karina Layane Tavares Mendes  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

7121 Liliane Bruna da Costa Professor 01/01/2023-31/12/2023. 

5051 Luzia Galan Morelato  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5911 Maria das Graças Pereira Oliveira  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5511 Maria Izaira Matta Falasca  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5081 Marines Cristina Nunes Camilotte  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5351 Mario Lopes Pinheiro  Prof. Educ. Física  01/01/2023-31/12/2023.  

4771 Monica Aparecida Reiko Miyao Camilotti  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

4811 Pedro Martins Bezerra  Prof. Educ. Física  01/01/2023-31/12/2023.  

5931 Rosana Paula Severino Gualiume  Professor Especial  01/01/2023-31/12/2023.  

6641 Sarah Daniele de Oliveira Ramos  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5101 Sonia Aparecida Galan Carpaneji  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5941 Suelen Calixto Silva Magioli Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6321 Thais Romão Moraes Barbosa  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

5321 Valeria Cristina de Souza  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

360499 Vicentina Calixto Silva  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

6691 Wanessa Raquel da Silva Calixto  Professor  01/01/2023-31/12/2023.  

II – Conceder FÉRIAS de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 02/01/2024 à 21/01/2024, a servidora abaixo nominada, lotada no Dept Mun de Educação-
Setor de Ensino Municipal, referente ao Período Aquisitivo que menciona: Fica concedido a servidora Abono Pecuniário de Férias de 10 dias, de acordo 

com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 16/93 e conf. requerimento protocolado sob o nº. 226/2023 em 16/11/2023. 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

4871 Leidiane Paula Dini Gaioto Calixto Professora 01/01/2023-31/12/2023. 

III – Conceder FÉRIAS de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 02/01/2024 à 21/01/2024, a servidora abaixo nominada, lotada no Dept Mun de Educação-

Setor de Ensino Municipal, referente ao Período Aquisitivo que menciona: Fica concedido a servidora Abono Pecuniário de Férias de 10 dias, de acordo 

com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 16/93 e conf. requerimento protocolado sob o nº. 234/2023 em 27/11/2023. 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

5881 Leticia Leandro Dutra Professora 01/01/2023-31/12/2023. 

IV – Conceder FÉRIAS de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 02/01/2024 à 21/01/2024, a servidora abaixo nominada, lotada no Dept Mun de Educação-

Setor de Ensino Municipal, referente ao Período Aquisitivo que menciona: Fica concedido a servidora Abono Pecuniário de Férias de 10 dias, de acordo 

com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 16/93 e conf. requerimento protocolado sob o nº. 220/2023 em 08/11/2023. 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

5071 Luciana Fernanda da Cunha Goulart Professora 1º Período 01/01/2023-31/12/2023. 

5072 Luciana Fernanda da Cunha Goulart Professora 2º Período 01/01/2023-31/12/2023. 

V – Registre-se, Certifique-se e Cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 20 de dezembro de 2023.  
 

 
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI  

Prefeito Municipal  

 
 

 

 
 


